
Prof. Asoc. Dr   Olta MILOVA 

 

Propozuar nga Fakulteti i Ekonomisë, Universitetit të Tiranës. 

 

Pedagoge/ Kërkuese shkencore pranë Departamentit të Ekonomiksit, Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti i Tiranës, e angazhuar si pedagoge e brendshme prej vitit 2003 në vijim. Ka 

përfunduar studimet e larta Bachelor në Fakultetin e Ekonomisë, UT dhe Master në Studime 

Ekonomike Europiane pranë Fakultetit të Ekonomisë, UT në bashkëpunim me Universitetin e 

Bambergut (Gjermani). Ka mbrojtur gradën “Doktor” në fushën e Financës Publike, pranë 

Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti i Tiranës dhe ka marrë titullin “Profesor i Asociuar” në vitin 

2015. 

 

Ka kryer specializime dhe trajnime kërkimore të ndryshme sidomos në fushën e metodave 

kërkimore (Radbout University, Holandë), kërkimit shkencor (Bamberg, Gjermani)  në rritjen e 

aftësive trajnuese (ASPA me financim nga BE), etj. Është autore dhe bashkë-autore e dhjetëra 

artikujve shkencorë dhe konferencave shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare.  

 

Eksperienca e saj profesionale përfshin edhe angazhimin e mëparshëm në projekte mbi 

monitorimin e buxhetit, analiza buxhetore për sektorin e arsimit, shëndetësisë dhe mbrojtjes 

sociales dhe sektorë të tjerë prioritarë (UNICEEF, NDI) si edhe trajnime në fushën e financave 

publike (ASPA, Komisioni i Prokurimit Publik)  
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Dr. Olta Milova is a lecturer/researcher at the Department of Economics, Faculty of Economics, 

University of Tirana, engaged as a full-time educator since 2003.She completed her Bachelor’s 

degree at the Faculty of Economics, UT, and holds a Master’s degree in European Economic 

Studies from the Faculty of Economics, UT, in collaboration with the University of Bamberg 

(Germany). She earned her Doctorate in Public Finance from the Faculty of Economics, 

University of Tirana, and was awarded the title of “Associate Professor” in 2015. 

 

Dr. Milova has undertaken various specializations and research training, particularly in research 

methodologies (Radboud University, Netherlands), scientific research (Bamberg, Germany), and 

enhancing training skills (ASPA with funding from the EU), among others.She is the author and 

co-author of numerous scientific articles and has participated in national and international 

scientific conferences. 

 



Her professional experience also includes previous engagements in projects focused on budget 

monitoring, budget analysis for the education, health, and social protection sectors, as well as 

other priority sectors (UNICEF, NDI), and training in public finance (ASPA, Public Procurement 

Commission). 

 


